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Önerilen Saklama 
Koşulları 

Saklama Koşulları 
Tüm gıda ürünlerinde olduğu gibi kurutulmuş meyve ve kabuklu yemişlerin saklama koşulları da, potansiyel raf ömrünü optimize etmede ve böcek istilasına 
karşı koruma sağlamada oldukça önemlidir. 
 

Depolar düzenli olarak temizlenmeli ve izlenmelidir. Kurutulmuş meyve ve kabuklu yemişler, güçlü koku yayan kalemlerden uzakta saklanmalıdır. 
 

Amonyak dumanları kurutulmuş meyve ve kuru yemiş kalemlerini çabuk biçimde bozabildiğinden, amonyak ile soğutulan depolarda saklama yapmaktan 
kaçınılmalıdır. 
 

Böceklerin ve kemirgenlerin önlenmesi ve ortadan kaldırılması ile ilgili bir Zararlılarla Mücadele yönetimi mevcut olmalıdır. Tüm gıda malzemeleri 
duvarlardan uzakta istiflenmeli; temizlik ve zararlılarla mücadele prosedürleri için yürüme alanı sağlanmalıdır. Bazı böceklerin 7°C üzeri sıcaklıklarda 
aktifte kalabildiğini unutmamak önemlidir. 
 
Cevizler 
Cevizler için Son Kullanma Tarihi, genelde üretimden 12 ay sonra olarak kabul edilmektedir. Ürünlerin saklama ve taşıma şekilleri, bu süreyi büyük oranda 
etkileyebilir. 
 

Tavsiye edilen saklama koşulları %60 bağıl nemde 0-3°C'dir. /5°Cveya üzerindeki çabuk sıcaklık dalgalanmaları cevizlerdeki yağ akışını 
hızlandırabileceğinden, aşırı sıcaklık dalgalanmalarından sakının. Yağ hareketi başladığında raf ömrü tehlikeye girer. 
 

Kabuklu veya İç cevizler soğuk hava deposundan pazara çıkarıldığında, aşağıdaki şekilde taşınmaları en iyi yöntem olacaktır: 
• Soğuk hava deposundan (0-3°C) 
• 5-7 gün boyunca orta sıcaklıkta saklama koşullarına (7-10°C) 
• Ortam/oda sıcaklıklarına 
 

Bu, sertleştirmeye (yavaş, hatta sıcaklıklara uyum sağlamaya) imkan tanır ve yağın hareket etme olasılığını azaltır. 
 

Perakende ürünleri doğrudan güneş ışığına uzun süre maruz bırakmayın; aksi takdirde iç cevizler kararabilir ve stabiliteleri azalabilir. 
 
Derco Foods izni ile yayınlanmıştır. Derco Foods hakkında daha fazla bilgi için, lütfen www.dercofoods.com adresine giriş yapın.  
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